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Wasserversorgung 
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Fernmeldedienste 
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Güterbeförderung (im Straßen- und Schienenverkehr) 
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Seilschwebebahnen und Schlepplifte 
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1.10 AfA-Tabelle für den Wirtschaftszweig Abfall- und 
Recyclingwirtschaft 

 

1.11 AfA-Tabelle für den Wirtschaftszweig 
Fleischmehlindustrie 
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2.2 Betriebliche Nutzungsdauern von Anlagegütern in der  
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Stromversorgung 
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Verträgen über bewegliche Wirtschaftsgüter 
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Wirtschaftsgebäuden 
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Behandlung des Nießbrauchs und anderer 
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4.3.2 Schreiben betr. einkommensteuerrechtliche  
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Behandlung des Nießbrauchs und anderer 
Nutzungsrechte bei Einkünften aus Vermietung und 
Verpachtung (BMF-Schreiben vom 15.11.1984 – 
Auszug) 

4.4 Behandlung von Leitungsanlagen bei 
Energieversorgungsunternehmen 

 

4.4.1 Steuerliche Behandlung der Errichtung sowie der 
Erweiterung, Verstärkungen und sonstigen 
Änderungen von Versorgungsanlagen – einschließlich 
der Hausanschlüsse – der Versorgungsunternehmen 

 

4.4.2 Zur Bilanzierung von Leitungsanlagen bei 
Energieversorgungsunternehmen 

 

4.4.3 Ertragsteuerliche Behandlung von 
Baukostenzuschüssen bei 
Energieversorgungsunternehmen 

 

4.5 Behandlung der Teilwertabschreibung  
4.6 Abgrenzung von Anschaffungskosten, 

Herstellungskosten und Erhaltungsaufwendungen bei 
der Instandsetzung und Modernisierung von 
Gebäuden 

 

 


